
Information från Vård och Omsorgsrådet med KPR 12 september 2018 på 
Råsvägen 

Socialchefen informerar 
* Utvärdering av Hemsjukvårdsavtalet efter 5 år pågår. Behovet har ökat i alla kommuner

  Bl.Vårdcentralernas ansvar, former för inskrivning i hemsjukvård och möjlighet till 
 läkarkontakt måste förtydligas och ska omförhandlas. 

* Alla har flyttat in på Råsvägen.Flyttningen har gått bra. Några av personalen på Östanå
följde inte med till Råsvägen. Till en av de tomma avdelningarna på Östanå kommer 12-14
ungdomar flytta (från Polstjärnans boende) in för en kortare tid tills de hittar eget boende.
Socialtjänsten har i juni fått 1 miljon från regeringen för kostnader för stödboende för
flyktingar.

* Socialtjänsten ska arbeta med “Ansvar och Uppdrag”.Vad är bäst för kunden i varje läge
utifrån resurserna? Det är viktigt att förvissa sig om det.
Mer värderings diskussioner i arbetsgrupperna.
Vad lägger chefen tid på:Chefernas ansvar ska tydliggöras. Cheferna ska vara mer ute i
verksamheten.

* Korttids Platserna är relativt fullbelagda. Det är kö till Särskilda Boenden. Det finns planer
på att lägga Lavendelstigen i malpåse men inte just nu.

* Besparingar: Nej till höjd måltidsavgift, nej till samsjuklighetsboende på Östanå men
besparingen ligger kvar. F.o.m. 1/1-19 Hälso- och sjukvårdsavgift med 250 kr/tillfälle. Max
500 kr/månad. 1/10-18 höjs trygghetslarmet till 250 kr/ månad och ny avgift för hjälpmedel
med 50 kr/månad.

* Ågrändens Intraprenad ska helt ingå i kommunen.

Information och rundvandring på Råsvägen 
A&O, Ansvar och Omsorg AB är familjeägt och ett av Sveriges äldsta vårdbolag (25 år)med 
äldreboende och vårdcentraler,med 1100 anställda, 750 vårdplatser och 15000 listade  
patienter. 
Råsvägen har 2 demensavdelningar, 3 äldreboendeavdelningar och 1 avdelning 
psykiatri/geriatrik. 
2 parlägenheter är bebodda av par. 
Ytterdörren är låst, men det finns porttelefon och telefonnummer till avdelningarna. 

Rapport från sommaren 
Rutiner för värmebölja skickades ut redan i maj för att förbereda personalen. 
Få äldre har varit inlagda på sjukhus, få vak och få har avlidit. 
Sjuksköterskebemanningen har varit halverad och det var särskilt kritiskt v. 29-30. 
Det har varit tufft för personalen. Fokus på de boende med vätska och omvårdnad.. Vissa 
arbetsuppgifter har fått stå över. 
Färre vikarieavhopp i år. Svårt att få vikarier med körkort. Språksvårigheter. 
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Tranås kommuns avgiftsregler för äldre och funktionshinderomsorg 
 Alla, oberoende av inkomst kan bo på särskilt boende. 
 Avgiftsberäkning sker utifrån avgiftsutrymmet som beräknas utifrån inkomst. 
 Kapital rörs ej i avgiftsberäkning, men avkastning av kapital räknas som 
 inkomst.Bostadsbidrag, maxtaxa för service och omvårdnad 2044 kr påverkar den totala 
 avgiften. Merparten boende på särskilda boenden betalar inte för service och omvårdnad 
 p.g. av avgiftsutrymme. 
 På Tranås kommuns hemsida www.tranas.se  under Familj ocg Omsorg finns en 
  “räknesnurra” där man kan räkna ut sin avgift. 
 Mer information finns hos Kerstin Lundberg  

Vård och omsorgsrådet 
19/12-18 är sista Vård och Omsorgsrådet. F.o.m.2019 ska  det ersättas av (KPR) 
Kommunala Pensionärsrådet. Där kommer information och frågor som berör äldre i samtliga 
kommunala förvaltningar att tas upp. Medlemmarna i KPR (en ordinarie och en ersättare) 
ska utses av pensionärsföreningarna i mandatperiod (4 år). 

voråd180912

http://www.tranas.se/

